INCERTI.

HAC Vrna Trapezuntii quiescunt

Georgij Offa , parum deis amici

Quod acri , & nimium procace lingua

Placonam superis parem petiuit .

THEO.

THEODORVS GAZA.

THEODORVS GAZA Thessalonicæ honesto loco natus , Amurathc Græciam omnem uictricibus armis quatiente in Italiam uenit , acumine,fertilitateq; ingenii nemini secundus,quum Græcos omnes linguæ peritia , eruditioq; iudicio superaret. Victo- rino autem Feltrense Magistro usus usq; adeo copiose , & diligen- ter Latinas literas didicit , ut longe omnium Latinissime scriberet, nec plane dignosci posset an exactius , & certius ab eo latina græ- cè , an ipsa græca latine uerterentur . Historias enim Aristotelis de Animalibus , & Theophrasti , de Plantis ita latinas fecit , ut Ro- manæ linguæ facultatem , quum noua uocabula solerter effingeret, audaci , sed generosa translatione locupletarit . Tanta porro felicita te Librum Marci Tullii de senectute Græcum reddiderit , ut peri- tissimi præter adæquatos sensus , ipsam quoq; Ciceronis eloquen- tiæ Maiestatem scitè , & grauiter repræsentatam admirentur ; Tran- stulit etiam Problemata Aristotelis , & Hippocratis Aphorismos,ut præstantissimis authoribus ad perspicuam fidem , nec obscure ad sa- lutem humani generis sua dignitas redderetur . His uigiliis sacerdo- tum in Magna Græcia,commendante Bessarione promeruit,quod certe satis esset moderato,frugiq; homini , & aduersus omnis luxu- riæ uoluptates inuicto , nisi neglecta ratione totius redditus rapaci bus Græculis , & Brutis rei familiaris curam demandasset . Nouissi- mè quum nobilissimas lucubrations in membranis accurate prescriptas Xysto Pontifici detulisset ; nec pecunia ; uel ipsius Librarii premio digna redderetur , indignatus subagreste iudicium , effuge- re hinc lubet , inquit postquam optimæ segetes in olfactu præpin- guibus asinis sordescunt . Atq; ita in Brutios ad sacerdotii sacram sedem contendit . Nec multò post plane senex Fato functus est,nec iniqua quidem sorte , quum in Græcia natus , & educatus in Ita- lia , tanquam de utraq; lingua benemeritus in Magna Græcia tu- mularetur .

PONTANI.

S V M E Lyram , dic Musa modos , dum condimus umbram .

*Et puer , & coluit numina uestra senex .
Indignus tellure , Deos Theodore petisti ,*

E ii Sera

Sera quidem, tamen est longa parata quies.
Virtute, ingenio bonis hoc ipse parasti,
Ut Cœli aspereres aurea tecla senex.
Nos artus terra tegimus, tu caste Sacerdos
Da requiem, Aeternum iam Theodore Vale,

POLITIANI.

HEV. Sacrum caput occubuit Theodoreus, et hora
Una obiere omnes reliquæ generis.
Nec tamen hoc querimur, nimis est potuisse uideri,
Non erat hic nostro tempore dignus bonus.
Hoc dolet heu, quod neutra patri est nunc lingua superstes,
Quæ mittat iustas manibus inferias,

EIVSDEM.

CVM Terram hinc noſſet Theodoreus, et aera, et undas.
Iam reſtant, inquit, ſydera, terra Vale.

ARGYROPYLV.

IOANNES ARGYROPYLV. Byzantius eodem
Turcharum impetu Græcia electus, apud Cosmum Medicem glo-
riosa liberalitate literis fauentem in honore fuit, tanta nominis exi-
ſtimatione, ut Petro filio, nepoq; Laurentio præceptor datus, lo-
co parentis haberetur. Publicè uero Florentinæ iuuentuti Græcos
authores enarraret. Grati idcirco animi erga Mediceæ gentis pro-
ceres uigiliarum præclara extant monumenta, consecrata in ea do-
mo altrice ueræ uirtutis. Aristotelis enim naturalia, atq; moralia
generosè tranſtulit: ita applaudente Gaza ueteri ſodali, qui diuer-
ſas Aristotelis partes uertendo desumpserat, ut quædam ab ſe pari-
ter translata combureret, ne amicissimi hominis crescenti famæ offi-
ceret, ſi ad æmulationem odioſa comparatione certaretur. Latina
enim

enim ubertate facundior, & græcorum modestissimus, hoc facile dabat elate ambitioso, & amplioris fortunæ percupido, quod ipse omnis semper lucri, & præsentis tanquam euanidæ laudis contemptor extitisset. Argyropyli autem, sermones cum fastidiosi, tum graues eruditis auribus essent, & tum maxime, quum Ciceronem græcas ignorasse literas illoto ore prædicaret. Pestilentia demum Ethruriam eustante, Romam uenit, Profitendoq; græcè Aristotelem, ita opimis stipendiis uitam traduxit, ut tota substantia quotidiani sumptibus æquaretur, & in extremo uitæ actu iocatus, ditiores amicos, æris alieni, condito testamento hæredes relinqueret. Vini, & cibi, æquè auditus & capax, & multo abdomine uentricosus, immodico Melopeponum æsu, autumnalem accersiuit febrem, atq; ita septuagesimo aetatis anno, ereptus est. Ioannes autem Lascares eundem ciuem, & Magistrum, hoc græco carmine laudauit, quod Maioranus Lascaris discipulus sic uertit.

*Hoc Argypylus, patria procul, alta sophia
Dogmata qui coluit, conditur in Tumulo :
Dat patria huic nomen, sacrum dat Roma sepulchrum,
Nescio quæ potior huic fuerit patria :
Illa genus, nomenq; dedit, uerum inclita Roma
Nutriuit, coluit, perpetuoq; tenet.*

MARVLLVS TARCHANIOTA.

MARVLLVS TARCHANIOTA GRÆCUS
 Inter Alarios Equites descriptus, Nicolao Ralla Spartano Duce in Italia militauit; ita labore, ac studio duri Martis cum tenerimis Muis per Interualla feliciter adæquato, ut non græco tantum, sed latino carmine admirandus euaderet; Nam Theodori, ac, Argyropyli decora uestigia subsecutus nihil iam græcè doctum esse satis ad laudem putabat, nisi tota patrii sermonis facultas Romanæ facundiæ iungeretur; propterea Florentiæ Alexandram eruditæ ingenii puerilam uxorem duxit, Bartholomæi Scalæ Vexilliferatus honore conspicui filiam. hic est qui paulo ante Græcorum nomini fauens cum Politiano, ejus gentis ingenii infesto maledicenti ssimis Epistolis li-